Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN|QUINTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025 DIÁRIO 2724

1|Página

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO PE- Nº 005/2025

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
080/2025

A Prefeitura Municipal de Macau/RN,
através do seu Pregoeiro Oficial, torna
público para conhecimento dos
interessados a Licitação PE- nº 005/2025,
na modalidade Pregão Eletrônico, cujo
objeto é: Registro de preço para futura
e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de
combustiveis para atender as
necessidades da Prefeitura de
Macau/RN. A sessão eletrônica será
aberta às 09h01min (horário de

Brasília) do dia 17 de junho de 2025.

Macau/RN, 29 de Maio de 2025.

FLUSSIER AURELIO VIEIRA GALDINO

Pregoeiro Oficial - PMM/RN

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

O Fundo de Previdência Social do
Município de Macau – FPS MACAU, no uso
de suas atribuições legais, RATIFICA,
ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de
Dispensa de Licitação nº 002/2025, nos
termos do Artigo 75, Inciso II, da Lei nº
14.133/21, acolhendo o parecer jurídico
e a  justificativa de contratação, para
que surta os efeitos jurídicos e legais,
para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM
MICROCOMPUTADORES E REDES, SUPORTE
AOS USUÁRIOS E ASSESSORIA
INFORMÁTICA, NECESSÁRIOS AO REGULAR
FUNCIONAMENTO DO FUNDO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
MACAU – FPS MACAU, conforme
condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Documento de
Formalização de Demanda, conforme
especificações e quantitativos constantes
nos documentos contidos no
procedimento administrativo que deu
origem a este ato, especialmente o
Termo de Referência, com a empresa E L
GOMES COMÉRCIO E SERVIÇOS EM
INFORMÁTICA, inscrita no CNPJ sob o nº
10.809.145/0001-91, que apresentou a
melhor proposta no valor total de R$
7.800,00 (sete mil e oitocentos reais),
pelo quantitativo citado no documento
denominado proposta, e retroagindo seus
efeitos à data de 01/04/2025, tudo em

Diário Oficial Macau
ANO XXII MACAU-RN|QUINTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2025 DIÁRIO 2724

2|Página

conformidade com os documentos que
instruem este Processo.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macau/RN, 21 de maio de 2025.

Cleide Martins Souza da Câmara

Gerente de Previdência

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

CONTRATANTE: FUNDO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – FPS
MACAU, CNPJ Nº 11.549.099/0001-00

CONTRATADO: E L GOMES COMÉRCIO E
SERVIÇOS EM INFORMÁTICA, CNPJ Nº
10.809.145/0001-91

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
EM MICROCOMPUTADORES E REDES,
SUPORTE AOS USUÁRIOS E ASSESSORIA
INFORMÁTICA, NECESSÁRIOS AO REGULAR
FUNCIONAMENTO DO FUNDO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
MACAU – FPS MACAU.

VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 (sete mil e
oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 01/04/2025 A 31/03/2026

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00 –
Outros serviços de terceiros - Pessoa
Jurídica

MACAU/RN, 01/04/2025

CLEIDE MARTINS SOUZA DA CÂMARA –
PELO (A) CONTRATANTE
EDUARDO LUIZ GOMES – PELO (A)
CONTRATADA

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESSE ESPAÇO